ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

GABINETE DO PREFEITO

Praça Frei Liberato Keterrer nº. 311, Centro - Itiquira/MT   -CEP. 78790-000

www.itiquira.mt.gov.br                  Telefone/PABX: (65) 3491-1061

LEI MUNICIPAL N.º 861 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014.

“Dispõe sobre a substituição do ANEXO I da Lei

Municipal n.º 853 de 08 de dezembro de 2014, e dá
outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITIQUIRA, Estado de Mato Grosso, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1.° Fica substituído o ANEXO I da Lei Municipal n.º 853 de 08 de

dezembro 2014, pelo ANEXO I parte integrante desta Lei.

Art. 2.º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em Itiquira, Estado de Mato Grosso, aos 17 de dezembro

de 2.014.

HUMBERTO BORTOLINI
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

GABINETE DO PREFEITO

Praça Frei Liberato Keterrer nº. 311, Centro - Itiquira/MT   -CEP. 78790-000

www.itiquira.mt.gov.br                  Telefone/PABX: (65) 3491-1061

ANEXO I

Cargos Vagas Carga

Horária

Salário

Auxiliar de Conservação de Vias Públicas 14 40    R$
728,10

Auxiliar de Educação Especial (Ouro Branco do Sul) 02 40 R$ 1.052,42
Auxiliar de Educação Infantil (Ouro Branco do Sul) 06 40 R$ 1.052,42
Auxiliar de Educação Especial (Itiquira) 02 40 R$ 1.052,42
Auxiliar de Educação Infantil (Itiquira) 08 40 R$ 1.052,42
Auxiliar de Saúde Bucal 04 40   R$

804,19
Coletor/Lixo 05 40 R$ 1.052,42
Jardineiro 08 40   R$  728,10
Médico 01 40 R$ 7.769,34
Professor Magistério (Itiquira) 05 20 R$ 1.106,10
Professor Magistério (Ouro Branco do Sul) 01 20 R$ 1.106,10
Professor Nível II – área de Matemática (Itiquira) 01 20 R$ 1.288,48
Professor Nível II – área de Matemática (Ouro Branco do
Sul)

01 20 R$ 1.288,48

Professor Nível II – Educação Infantil/ Creche/ou Pré Escola
(Itiquira)

08 20 R$ 1.288,48

Professor Nível II – Educação Infantil / Creche/ou Pré Escola
(Ouro Branco do Sul)

05 20 R$ 1.288,48

Professor Nível II –
I ao V ano do  Ensino Fundamental  (Itiquira)

06 20 R$ 1.288,48

Professor Nível II – I ao V ano doEnsino Fundamental(Ouro
Branco do Sul)

04 20 R$ 1.288,48

Professor Nível II – Ensino Fundamental/ Área Educação
Física  (Itiquira)

02 20 R$ 1.288,48

Professor Nível II – Ensino Fundamental/ Área Educação
Física (Ouro Branco do Sul)

02 20 R$ 1.288,48

Professor Nível II – Área de Ciências Humanas (Itiquira) 02 20 R$ 1.288,48
Professor Nível II – Área de Ciências Humanas (Ouro
Branco do Sul)

03 20 R$ 1.288,48

Professor Nível II – Área de Ciências Naturais (Itiquira) 03 20 R$ 1.288,48
Professor Nível II – Área de Ciências Naturais (Ouro Branco
do Sul)

01 20 R$ 1.288,48

Professor Nível II – Área Linguagem ( Itiquira) 03 20 R$ 1.288,48
Professor Nível II – Área Linguagem (Ouro Branco do Sul) 02 20 R$ 1.288,48
Técnico em Enfermagem 15 40 R$ 1.137,10

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

GABINETE DO PREFEITO

Praça Frei Liberato Keterrer nº. 311, Centro - Itiquira/MT   -CEP. 78790-000

www.itiquira.mt.gov.br                  Telefone/PABX: (65) 3491-1061